
2020 年 5 月 1 日（金） 
 

患者御家族 様 
 

上越地域医療センター病院 
病院長 古賀 昭夫 

 
 

面会禁止について（お願い） 
 
 

平素より、当院の運営に御理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、全国に新型コロナ感染症が急増し感染が拡大しております。また、既に

報道等で御承知のとおり、4 月 7 日には上越市で初めて感染者が確認されてい

ることから、より一層の感染防止対策が必要な状況となっております。 
このため、当院では入院治療中の患者様の保護と感染防止対策の強化として、

下記のとおり全病棟を全面的に面会禁止とさせて頂きます。 
当面の間、御家族の皆様には大変な御迷惑をお掛けしますが、御理解と御協力

をお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 期間  

令和 2 年 5 月 1 日（金）から  
 

２ 対象  
全病棟 
 

３ 病棟との連絡方法について 
病棟の入口のインターホンを押し、病棟看護師へ御用件をお伝え下さい。 
生活必需品や洗濯物等の納入、交換の場合、病棟スタッフが出向きますの

で病棟入口でお待ち下さい。 
 

４ その他 
   ご不明な点は病院医事課又は各病棟へお問合せ下さい。 

 
以上 

 


